
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 7 
 

RESOLUCIÓ DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX D’ADJUDICACIÓ D’AJUDES DE 

MOBILITAT PER A ACTIVITATS 
D’INTERNACIONALITZACIÓ DE LA DOCÈNCIA DE LA 

UMH – PROGRAMA DESTINO PDI –  
DOCÈNCIA 2020 

 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001 d’universitats, modificada 
per la Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril; 
 
 
Vista la Resolució rectoral 0120/20 de 21 de gener de 
2020, mitjançant la qual es convoquen les ajudes de 
mobilitat per a activitats d’internacionalització de la 
docència de la UMH – programa Destino PDI – 
Docència 2020; 
 
 
Vist l’acord adoptat per la comissió de valoració a la 
qual es refereix la base novena de l’esmentada 
convocatòria, reunida el 2 de juny de 2020; 
 
Vista la proposta de concessió provisional d’ajudes 
realitzada pel vicerector de Relacions Internacionals 
publicada el 13 de juliol de 2020, i finalitzat el 27 de 
juliol del mateix any el termini de 10 dies hàbils 
concedit per a presentar les possibles al·legacions i una 
vegada ateses aquestes; 
 
Vist el llistat de les ajudes de mobilitat assignades per 
a activitats d’internacionalització de la UMH – 
PROGRAMA DESTINO PAS – FORMACIÓ 2020 i 
quedant un romanent de 4.820 €; 
 
De conformitat amb l’article 58.2.a del Reglament de 
la Llei 38/2003 de 17 de novembre, al qual es refereix 
la base 5a, segon paràgraf de la convocatòria 
esmentada adés, “en cas d’haver-hi r crèdit sobrant de 
la convocatòria del programa Destino PAS-Formació 
2020 del Vicerectorat de Relacions Internacionals de la 
UMH, l’import destinat a la present convocatòria es 
podria veure incrementat en la quantia corresponent a 
aquest”; 
 
 

RESOLC 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE DE ADJUDICACIÓN DE 

AYUDAS DE MOVILIDAD PARA ACTIVIDADES DE 
INTERNACIONALIZACIÓN DE LA DOCENCIA DE LA 

UMH – PROGRAMA DESTINO PDI –  
DOCENCIA 2020 

 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001 de 
Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, 
de 12 de abril; 
 
Vista la Resolución Rectoral 0120/20 de 21 de enero 
de 2020, mediante la que se convocan las ayudas de 
movilidad para actividades de internacionalización de 
la docencia de la UMH – programa Destino PDI – 
Docencia 2020; 
 
 
Visto el acuerdo adoptado por la comisión de 
valoración a la que se refiere la base novena de la 
citada convocatoria, reunida el 2 de junio de 2020; 
 
Vista la propuesta de concesión provisional de ayudas 
realizada por el vicerrector de Relaciones 
Internacionales publicada el 13 de julio de 2020, y 
finalizado el 27 de julio del mismo año el plazo de 10 
días hábiles concedido para la presentación de posibles 
alegaciones y una vez atendidas las mismas; 
 
Visto el listado de las ayudas de movilidad asignadas 
para actividades de internacionalización de la UMH – 
PROGRAMA DESTINO PAS – FORMACIÓN 2020 y 
quedando un remanente de 4.820 €; 
 
De conformidad con el artículo 58.2.a del Reglamento 
de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, al que se 
refiere la base 5.ª, segundo párrafo de la convocatoria 
antes citada, “en caso de existir crédito sobrante de la 
convocatoria del programa Destino PAS-Formación 
2020 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales 
de la UMH, el importe destinado a la presente 
convocatoria se podría ver incrementado en la cuantía 
correspondiente al mismo”; 
 
 

RESUELVO 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzRmZjdkMTAtMDJkOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-10-02

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01699/2020

Elche, 02/10/2020

Boletín Oficial de la UMH, 2 de octubre de 2020



RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 7 

PRIMER. Autoritzar l’ampliació del crèdit per un import 
de 4.820 €, i ascendir per tant la quantia global de la 
convocatòria a 39.820 €. 

SEGON. Publicar el llistat de sol·licituds admeses i 
desestimades (annex I). 

TERCER. Adjudicar definitivament les ajudes de 
mobilitat per a activitats d’internacionalització de la 
docència de la UMH – programa Destino PDI – 
Docència 2020 convocades, tal com arreplega 
l’annex II de la present resolució.  

QUART. Establir una llista de reserva (annex III) en cas 
de renúncies. 

CINQUÉ. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
(BOUMH), i considerar-hi la data de publicació com 
la data de notificació als interessats amb caràcter 
general. 

SISÉ. Com a conseqüència de les condicions 
extraordinàries que són aplicables durant el temps que 
dure la crisi internacional derivada de la pandèmia 
COVID-19, informem tots els participants d’aquesta 
convocatòria que es podria veure afectada la seua 
mobilitat, per causes de força major, i s’hagen 
d’adaptar a canvis d’escenari sobrevinguts que 
obliguen a modificar el tipus de mobilitat convinguda 
abans d’iniciar l’estada o bé a possibles cancel·lacions, 
que dependrà de les directrius pròpies de les 
institucions d’acolliment o d’organismes nacionals o 
internacionals. La modificació del tipus de mobilitat es 
realitzarà sempre atés el principi de flexibilitat, 
seguretat i minimització d’impacte econòmic i 
acadèmic. 

SETÉ. Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article46.1 de la Llei 

PRIMERO. Autorizar la ampliación del crédito por 
importe de 4.820 €, ascendiendo por tanto la cuantía 
global de la convocatoria a 39.820 €. 

SEGUNDO. Publicar el listado de solicitudes admitidas 
y desestimadas (anexo I). 

TERCERO. Adjudicar definitivamente las ayudas de 
movilidad para actividades de internacionalización de 
la docencia de la UMH - programa Destino PDI – 
Docencia 2020 convocadas, tal y como se recoge en el 
anexo II de la presente resolución.  

CUARTO. Establecer una lista de reserva (anexo III) en 
caso de renuncias. 

QUINTO. Publicar la presente resolución en Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH), considerándose la fecha de publicación 
en el mismo como la fecha de notificación a 
los interesados a todos los efectos. 

SEXTO. Como consecuencia de las condiciones 
extraordinarias que son de aplicación durante el 
tiempo que dure la crisis internacional derivada de la 
pandemia COVID-19, informamos a todos los 
participantes de esta convocatoria que podría verse 
afectada su movilidad, por causas de fuerza mayor, y 
tengan que adaptarse a cambios de escenario 
sobrevenidos que obliguen a la modificación del tipo 
de movilidad convenida antes de iniciar la estancia o 
bien a posibles cancelaciones, que dependerá de las 
directrices propias de las instituciones de acogida o de 
organismos nacionales o internacionales. La 
modificación del tipo de movilidad se realizará siempre 
atendiendo al principio de flexibilidad, seguridad y 
minimización de impacto económico y académico. 

SÉPTIMO. Contra la presente resolución que agota la 
vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante el Sr. 
Rector Magnífico en el plazo de un mes a contar desde 
la fecha de publicación o interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses a contar desde la fecha de la publicación, 
sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro 
que estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzRmZjdkMTAtMDJkOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de octubre de 2020



RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 7 

reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  

En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

EL RECTOR 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzRmZjdkMTAtMDJkOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de octubre de 2020



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 7 
 

ANEXO I 
LISTADOS DEFINITIVOS DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y DESESTIMADAS 

 
 

SOLICITUDES ADMITIDAS 
 

APELLIDOS NOMBRE PAIS 
FECHA INICIO 

ESTANCIA FECHA FIN ESTANCIA 

ALCARAZ CARRASCO SALVADOR Marruecos 30/11/2020 11/12/2020 

ALCAZAR CANO JOAQUÍN Perú 11/07/2020 18/07/2020 

ARGENTE CARRASCOSA MARIA JOSÉ Uruguay 11/09/2020 20/09/2020 

AZNAR MARQUEZ JUANA Colombia 05/07/2020 15/07/2020 

BARBER VALLES JOSEP XAVIER Italia 01/11/2020 30/11/2020 

BERMEJO SANZ MARIA DEL VAL Cuba 07/12/2020 11/12/2020 

BIA PLATAS ALEJANDRO Uruguay 01/10/2020 30/11/2020 

CAMPO CAÑIZARES ELPIDIO México 01/06/2020 15/06/2020 

CERDÁ BERNAD DEBORA Perú 23/05/2020 30/05/2020 

COMPANY DEVESA VERÓNICA Bielorrusia 01/09/2020 14/09/2020 

ECHEVARRIA AZA DIEGO Bielorrusia 01/09/2020 14/09/2020 

GARCIA PARDO 
MARIA DE LA 
LUZ Uruguay 11/09/2020 20/09/2020 

GONZALEZ ALVAREZ MARIA ISABEL Cuba 07/12/2020 11/12/2020 

GUTIERREZ HITA CARLOS Chile 13/10/2020 23/10/2020 
HEREDIA SÁNCHEZ LERDYS SARAY México 21/09/2020 25/09/2020 

HINOJOS MORALES JOSE ANTONIO México 10/08/2020 21/08/2020 

HURTADO POMARES MIRIAM Bielorrusia 18/10/2020 25/10/2020 

LILLO NAVARRO MARI CARMEN Bielorrusia 01/09/2020 14/09/2020 

LORENTE MARTINEZ ISABEL México 21/09/2020 25/09/2020 

MARTINEZ CANO FRANCISCO 
JULIÁN 

Canadá 08/09/2020 02/11/2020 

MIRA SOLVES JOSÉ JOAQUÍN Azerbaiyán 20/09/2020 28/09/2020 

MORENO PEREZ VICTOR Portugal 28/04/2020 29/04/2020 

NAVARRETE MUÑOZ EVA MARIA Argentina 31/08/2020 04/09/2020 

NAVARRO RÍOS MARIA JESUS Colombia 20/07/2020 26/07/2020 

ORTEGA GIMENEZ ALFONSO México 21/09/2020 25/09/2020 

RAMOS RINCÓN JOSÉ MANUEL Argentina 01/12/2020 15/12/2020 

ROCHE COLLADO ENRIQUE México 01/11/2020 30/11/2020 

RUIZ CANALES ANTONIO EEUU 01/06/2020 15/08/2020 

SARABIA SANCHEZ FRANCISCO 
JOSE 

Argentina 30/07/2020 21/08/2020 

VALERA GRAN DESIREE Argentina 31/08/2020 04/09/2020 

VICENTE SALAR NESTOR Colombia 05/10/2020 14/10/2020 

VILANOVA GISBERT EUGENIO Guatemala 15/09/2020 25/09/2020 

 
 

 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzRmZjdkMTAtMDJkOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de octubre de 2020



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 7 
 

 
 
 
 
 

SOLICITUDES DESESTIMADAS 
 

 
 

APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

CHICHARRO LUNA ESTHER Finalizado el plazo de subsanación, no aporta la documentación requerida 

CORTES CASTELL ERNESTO Finalizado el plazo de subsanación, no aporta la documentación requerida 

MORA RODRIGUEZ CRISTINA Finalizado el plazo de subsanación, no aporta la documentación requerida 

PERAL ORTS RAMON Finalizado el plazo de subsanación, no aporta la documentación requerida 

REQUENA MARTÍNEZ ARANZAZU Finalizado el plazo de subsanación, no aporta la documentación requerida 

 
 
 

 
 
 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzRmZjdkMTAtMDJkOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de octubre de 2020



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 7 
 

 
ANEXO II 

 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITANTES BENEFICIARIOS DE LAS AYUDAS 

 
APELLIDOS NOMBRE PAIS UNIVERSIDAD 

DESTINO 
MÁX. AYUDA (€) TOTAL 

PTOS 
NAVARRETE MUÑOZ EVA MARIA Argentina Universidad de 

Buenos Aires 
-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

7,50 

RUIZ CANALES * ANTONIO EEUU Nova Southeastern 
University (Florida) 

-Por desplazamiento: 820 € 
-Por subsistencia: 600€ 

7,06 

VALERA GRAN DESIREE Argentina Universidad de 
Buenos Aires 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

6,50 

HINOJOS MORALES JOSE 
ANTONIO 

México UNAM. Universidad 
nacional Autónoma de 
México 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

5,50 

SARABIA SANCHEZ * FRANCISCO 
JOSE 

Argentina Universidad Nacional 
de Córdoba 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

5,00 

VICENTE SALAR NESTOR Colombia Universidad Nacional 
de Colombia (sede de 
Bogotá) 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

5,00 

ALCARAZ CARRASCO SALVADOR Marruecos Université Abdelmatek 
Essaaidi 

-Por desplazamiento: 275 € 
-Por subsistencia: 600 € 

4,50 

ARGENTE 
CARRASCOSA 

MARIA JOSÉ Uruguay Universidad de la 
República (UdelaR) 

-Por desplazamiento: 1.500€ 
-Por subsistencia: 840 € 

4,50 

COMPANY DEVESA VERÓNICA Bielorrusia Universidad Estatal de 
Medicina de Gómel 

-Por desplazamiento: 360 € 
-Por subsistencia: 600 € 

4,50 

HEREDIA SÁNCHEZ LERDYS 
SARAY 

México Universidad Juárez 
Autónoma de Tabasco 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

4,50 

LORENTE MARTINEZ ISABEL México Universidad Juárez 
Autónoma de Tabasco 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

4,50 

VILANOVA GISBERT EUGENIO Guatemala Universidad San 
Carlos de Guatemala 
(USACJ 

-Por desplazamiento: 1.500 €  
-Por subsistencia: 840 € 

4,50 

AZNAR MARQUEZ * JUANA Colombia Universidad: La Salle -Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

4,00 

BARBER VALLES JOSEP 
XAVIER 

Italia University of Bergamo -Por desplazamiento: 275€ 
-Por subsistencia: 525 € 

4,00 

CERDÁ BERNAD * DEBORA Perú Universidad Nacional 
Agraria La Molina 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

4,00 

MIRA SOLVES JOSÉ 
JOAQUÍN 

Aserbaijan Khazar University -Por desplazamiento: 820€ 
-Por subsistencia: 600 € 

4,00 

MORENO PEREZ * VICTOR Portugal Universidade de Beira 
Interior 

-Por desplazamiento: 275 € 
-Por subsistencia: 420 € 

4,00 

GARCIA PARDO MARIA DE LA 
LUZ 

Uruguay Universidad de la 
Republica 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

3,50 

NAVARRO RÍOS * MARIA 
JESUS 

Colombia Universidad de la 
Salle (Bogotá) 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

3,50 

RAMOS RINCÓN JOSÉ 
MANUEL 

Argentina Universidad Nacional 
de Misiones 

-Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 

3,50 

 
 

*Debe cambiar las fechas de estancia. 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzRmZjdkMTAtMDJkOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de octubre de 2020



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 7 
 

 
ANEXO III 

 
 

LISTA DE ESPERA * 
 

SOLICITANTE CENTRO DE DESTINO PAIS  MÁX. AYUDA (€) TOTAL 
PUNTOS 

MARTÍNEZ CANO, 
FRANCISCO JULIÁN Ryerson University Canadá -Por desplazamiento: 820 € 

-Por subsistencia: 600 € 3,25 

BIA PLATAS, 
ALEJANDRO Universidad ORT Uruguay 

Uruguay -Por desplazamiento: 1.500€ 
-Por subsistencia: 840 € 3,00 

LILLO NAVARRO, MARI 
CARMEN 

Universidad Estatal de 
Medicina de Gómel 

Bielorrusia -Por desplazamiento: 360 € 
-Por subsistencia: 600 € 3,00 

ALCAZAR CANO, 
JOAQUÍN ** 

Universidad Nacional Mayor de 
San Marcos 

Perú -Por desplazamiento: 1.500€ 
-Por subsistencia: 840 € 3,00 

CAMPO CAÑIZARES, 
ELPIDIO ** 

Universidad Autónoma de Baja 
California 

México -Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 3,00 

ECHEVARRIA AZA, 
DIEGO 

Universidad Estatal de 
Merdicina de Gómel 

Bielorrusia -Por desplazamiento: 360 € 
-Por subsistencia: 600 € 2,50 

HURTADO POMARES, 
MIRIAM 

Universidad Estatal de 
Medicina de Gómel 

Bielorrusia -Por desplazamiento: 360 € 
-Por subsistencia: 600 € 2,50 

ORTEGA GIMENEZ, 
ALFONSO 

Universidad Juárez Autónoma 
de Tabasco 

México -Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 2,50 

ROCHE COLLADO, 
ENRIQUE 

Universidad Autónoma de 
Aguascalientes (México) 

México -Por desplazamiento: 1.500€ 
-Por subsistencia: 840 € 2,50 

GUTIERREZ HITA, 
CARLOS 

Universidad Tecnológica 
Metropolitana (UTEM) 

Chile -Por desplazamiento: 1.500 € 
-Por subsistencia: 840 € 2,50 

BERMEJO SANZ, MARIA 
DEL VAL 

Universidad Central de las 
Villas 

Cuba -Por desplazamiento: 820 € 
-Por subsistencia: 600 € 2,00 

GONZALEZ ALVAREZ, 
MARIA ISABEL 

Universidad Central de las 
Villas 

Cuba -Por desplazamiento: 820 € 
-Por subsistencia: 600 € 2,00 

 
 
*Listado ordenado, conforme a la convocatoria, por puntuación total obtenida y, en las solicitudes empatadas, teniendo en cuenta la mayor 
puntuación obtenida en los apartados: 
-Relevancia del centro de destino 
-Idoneidad de la propuesta 
-Internacionalización del profesorado 
por ese orden de prioridad. 

En el caso de que se produzca un movimiento de lista, se valorará la participación del solicitante en acciones de internacionalización en la 
UMH, según la convocatoria para resolver los empates que aún persistan y se les requerirá a los solicitantes para que aporten los méritos 
correspondientes: 
 - Participación en proyectos internacionales de carácter educativo (Erasmus KA2+, Erasmus KA107+, Jean Monet, Tempus, Alfa y AECID): 0,5 
puntos por cada proyecto en el que se haya participado en los últimos cinco años. 
- Participación en la semana internacional UMH 2017/18: 0,2 puntos 
- Participación en la acogida de visitas internacionales en la UMH: 0,2 puntos  
- Haber sido tutor de un estudiante Erasmus+ Prácticas: 0,2 puntos por cada alumno tutorizado en los últimos cinco años.” 
 
**Debe comunicar las nuevas fechas de estancia con un mes de antelación en el caso de resultar beneficiario. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzRmZjdkMTAtMDJkOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de octubre de 2020


	EL RECTOR
	Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por:

		2020-10-02T14:00:09+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



